Profesor/a

Curso

Grado

Asignatura Enfermeria Cadiz

Enfermeria - CADIZ

Fecha de la
Incidencia

Aula/
Espacio

Desde A

Fecha para
solventarla

Aula/
Espacio

Desde A

Texto de la Incidencia

Olga Paloma Castro

M? José Abellan Hervas

M? José Abellan Hervas

Mercedes Deudero Sanchez

M? José Abellan Hervas

Blanca Lozano Chacon

Blanca Lozano Chacon

Blanca Lozano Chacon

M? José Abellan Hervas

M? José Abellan Hervas

José Manuel Romero
Sanchez

José Manuel Romero
Sanchez

Ester Gilart Cantizano

Gonzalo Pérez Arana

José Manuel Romero
Sanchez

Olga Paloma Castro

Olga Paloma Castro

Olga Paloma Castro

Olga Paloma Castro

M? José Abellan Hervas
José Manuel Romero

Sanchez

José Manuel Romero
Sanchez

M? José Abellan Hervas

M? José Abellan Hervas

10

1°

1°

1°

10

1°

10

10

10

1°

1°

10

1°

1°

1°

1°

10

1°

10

10

10

1°

10

1°

Enfermeria - CADIZ

Enfermeria - CADIZ

Enfermeria - CADIZ

Enfermeria - CADIZ

Enfermeria - CADIZ

Enfermeria - CADIZ

Enfermeria - CADIZ

Enfermeria - CADIZ

Enfermeria - CADIZ

Enfermeria - CADIZ

Enfermeria - CADIZ

Enfermeria - CADIZ

Enfermeria - CADIZ

Enfermeria - CADIZ

Enfermeria - CADIZ

Enfermeria - CADIZ

Enfermeria - CADIZ

Enfermeria - CADIZ

Enfermeria - CADIZ

Enfermeria - CADIZ

Enfermeria - CADIZ

Enfermeria - CADIZ

Enfermeria - CADIZ

Enfermeria - CADIZ

20806004 BASES TEORICAS Y MET,ODOL(')GICAS
DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERIA

20806002 BIOQUIMICA Y FISIOLOGIA BASICA

20806002 BIOQUIMICA Y FISIOLOGIA BASICA
20806005 MEDIO AMBIENTE Y SALUD

20806002 BIOQUIMICA Y FISIOLOGIA BASICA

20806002 BIOQUIMICA Y FISIOLOGIA BASICA

20806002 BIOQUIMICA Y FISIOLOGIA BASICA

20806002 BIOQUIMICA Y FISIOLOGIA BASICA

20806002 BIOQUIMICA Y FISIOLOGIA BASICA
20806002 BIOQUIMICA Y FISIOLOGIA BASICA

20806004 BASES TEORICAS Y MET,ODOLOGICAS
DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERIA

20806004 BASES TEORICAS Y METODOLOGICAS
DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERIA

20806004 BASES TEORICAS Y MET,ODOLC')GICAS
DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERIA

20806001 ANATOMIA HUMANA

20806004 BASES TEORICAS Y MET,ODOLC')GICAS
DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERIA

20806004 BASES TEORICAS Y MET,ODOL(')GICAS
DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERIA

20806004 BASES TEORICAS Y MET,ODOLC')GICAS
DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERIA

20806004 BASES TEORICAS Y MET,ODOLOGICAS
DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERIA

20806004 BASES TEORICAS Y MET,ODOLC')GICAS
DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERIA

20806002 BIOQUIMICA Y FISIOLOGIA BASICA

20806004 BASES TEORICAS Y MET,ODOL(')GICAS
DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERIA

20806004 BASES TEORICAS Y METODOLOGICAS

DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERIA

20806002 BIOQUIMICA Y FISIOLOGIA BASICA

20806002 BIOQUIMICA Y FISIOLOGIA BASICA

29-9-25

3-12-25

16-10-25

16-10-25

6-11-25

14-11-25

14-11-25

21-11-25

11-11-25

20-11-25

14-11-25

14-11-25

12-11-25

20-10-25

24-11-25

9-12-25

26-11-25

28-11-25

26-11-25

3-12-25

24-11-25

9-12-25

2-12-25

2-12-25

Aula 61

Laboratorio

Aula 61

Aula 61

Aula 61

Taller
Enfermeria
2

Aula 31

Taller
Enfermeria
2

Aula 61
Aula 61

Aula 61

Aula 61

Taller
Enfermeria
1

Aula 61

Taller
Enfermeria
.1

Aula 61

Aula 61

Aula 61

Taller
Enfermeria
1

Laboratorio

Taller
Enfermeria
1

Taller
Enfermeria
1

Aula 61

Laboratorio

10:00

8:00

10:00

12:00

10:00

8:00

12:00

8:00

13:00

10:00

10:00

10:00

15:00

8:00

8:00

8:00

13:00

13:00

8:00

11:00

8:00

8:00

10:00

8:00

12:00

10:00

12:00

14:00

12:00

10:00

14:00

10:00

14:00

12:00

12:00

12:00

19:00

10:00

14:00

9:00

14:00

14:00

20:00

13:00

15:00

15:00

13:00

10:00

29-9-25

3-12-25

7-11-25

15-12-25

7-1-26

13-11-25

13-11-25

20-11-25

7-1-26

21-11-25

26-11-25

28-11-25

21-11-25

10-12-25

8-1-26

8-1-26

7-1-26

9-12-25

9-1-26

4-12-25

17-12-25

Aula 61

Laboratorio

Aula 61

Aula 61

Aula 61

Aula 32

Aula 32

Taller

Enfermeria
2

Aula 61

Aula 61

Aula 61

Aula 61

Aula 61

Aula 61

Aula 61

Aula 61

Laboratorio

Taller
Enfermeria
1

Taller
Enfermeria
1

Aula 61

Laboratorio

8:00

11:00

8:00

8:00

9:00

17:00

15:00

10:00

11:00

8:00

13:00

13:00

16:00

14:00

13:00

14:00

12:00

8:00

8:00

12:00

12:00

10:00

13:00

10:00

10:00

11:00

19:00

17:00

12:00

12:00

10:00

14:00

14:00

18:00

15:00

14:00

15:00

14:00

15:00

14:00

14:00

14:00

Se ha realizado una permuta con el profesor de la
asignatura de Anatomia Humana. Las horas de
10:00 a 12:00 de la asignatura bases teoricas y
metodoldgicas de los cuidados de enfermeria se
impartiran de 8:00 a 10:00. La tercera hora
prevista de dicha asignatura en el marco horario
se mantendra de 12:00 a 13:00.

Se atrasa la actividad de laboratorio del grupo 1,
para realizar examen parcial en horario de 8:00 a
10:00. Consensuado con los estudiantes.

Convocatoria Comision Redactora de Normas
(Secretaria General)

Convocada a Comision Redactora de Norma
(Secretaria General)

Convocatoria de Consejo de Gobierno. En ese
marco horario se impartira, previo acuerdo con la
Coordinadora de la asignatura, clase tedrica de
Medioambiente y Salud.

Cambio por motivos sobrevenidos con la
docencia.

Cambio por motivos sobrevenidos con la
docencia.

Cambio por motivos sobrevenidos con la
docencia.

Evitar impartir 4 horas seguidas de la misma
asignatura.

Cambio consensuado con la Profesora Lozano.
Reserva de aula realizada.

A peticidon del alumnado, la clase del 14 de
noviembre de 10 a 12 h. pasa a los dias 26 y 28
de noviembre de 13 a 14 h.

A peticion del alumnado, la clase del 14 de
noviembre de 10 a 12 h. pasa a los dias 26 y 28
de noviembre de 13 a 14 h.

El taller del dia 12 de noviembre de 2025 de 15 a
19 h. se aplaza por cuestiones sobrevenidas. Se
determinard la fecha de recuperacién de acuerdo
con el alumnado afectado a la mayor brevedad
posible.

Se solicita registro de incidencia docente, para
recuperacién de clase interrumpida por
indisposicion grave de una estudiante que tuvo
que ser atendida hasta la llegada de los servicios
sanitarios de emergencia.

Por cuestiones sobrevenidas de fuerza mayor, se
anulan los talleres del lunes 24 de noviembre del
grupo P2 tenia de 8 a 10 h, el grupo P3 de 10 a
12 y el grupo P6 de 12 a 14 h. El resto de talleres
permanecen sin cambios. Todos los talleres que
permanecen pasan, si tenian otra ubicacién, al
TE1. Se establecera nueva fecha para los talleres
anulados a la mayor brevedad posible.

Por reorganizacion de la docencia por baja de
una de las profesoras de la asignatura se
solicita modificacion del horario.

Las dos horas previstas el dia 9 de noviembre
de 8:00 a 10:00 se eliminan. Una de estas
horas se recuperara el dia 10 de diciembre de
14:00 a 15:00 h.

La otra hora se recuperara el dia 8 de enero
de 12:00 a 13:00 h.

Tras la baja de una de las profesoras de la
asignatura hemos tenido que reestructurar la
docencia.

La solicitud es pasar la hora de 13:00 a 14:00
del dia 26 al 8 de enero.

Reestructuracion docencia. Solicito trasladar
la hora del viernes 28 de noviembre de 13:00
a 14:00 al dia 8 de enero de 14:00 a 15:00 h.

Por razones de salud de la profesora de la
asignatura que tiene esa docencia asignada y
al no tener todavia sustituto de la misma,
tenemos que cancelar este taller, en su
horario de mafana y tarde. La fecha para
solventarla se tendra que establecer con la
persona sustituta.

El dia 3 de diciembre se ha convocado
reunion de la Comision Redactora de Normas

Los talleres de los grupos P2 y P6 anulados el
24 de noviembre se recuperaran el 9 de
diciembre de 8 a 10 h. el grupo P2 y de 13 a
15 h. el grupo POG.

Los talleres pendientes de situar en el horario
de los grupos P01 a P06 se realizaran el dia 9
de enero. Los grupos P01y P02 de 8 a 10 h.,

P03y P04 de10a12h.y P05y P06 de 12 a

14 h.

Por necesidades institucionales sobrevenidas
se permutan 2 horas de clase el dia 4/12/25
con la asignatura Medioambiente y Salud y 1
hora de 12:00 a 13:00, acordado con la
profesora.

Por necesidades sobrevenidas se traslada la
actividad de laboratorio del dia 2 al 17 de
diciembre.



