				Enfermería - CÁDIZ							
Profesor/a	Curso	Grado	Asignatura Enfermería Cádiz	Fecha de la Incidencia	Aula/ Espacio	Desde A		Fecha para Aula/ solventarla Espacio	Desde A	4	Texto de la Incidencia
Olga Paloma Castro	1°	Enfermería - CÁDIZ	20806004 BASES TEÓRICAS Y METODOLÓGICAS DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERÍA	29-9-25	Aula 61	10:00	12:00	29-9-25 Aula 61	8:00	10:00	Se ha realizado una permuta con el profesor de la asignatura de Anatomia Humana. Las horas de 10:00 a 12:00 de la asignatura bases teóricas y metodológicas de los cuidados de enfermería se impartirán de 8:00 a 10:00. La tercera hora prevista de dicha asignatura en el marco horario se mantendrá de 12:00 a 13:00.
Mª José Abellán Hervás	1°	Enfermería - CÁDIZ	20806002 BIOQUÍMICA Y FISIOLOGÍA BÁSICA	3-12-25	Laboratorio	8:00	10:00	3-12-25 Laboratorio	11:00	13:00	Se atrasa la actividad de laboratorio del grupo 1, para realizar examen parcial en horario de 8:00 a 10:00. Consensuado con los estudiantes.
Mª José Abellán Hervás	1º	Enfermería - CÁDIZ	20806002 BIOQUÍMICA Y FISIOLOGÍA BÁSICA	16-10-25	Aula 61	10:00	12:00	7-11-25 Aula 61	8:00	10:00	Convocatoria Comisión Redactora de Normas (Secretaría General)
Mercedes Deudero Sanchez	1°	Enfermería - CÁDIZ	20806005 MEDIO AMBIENTE Y SALUD	16-10-25	Aula 61	12:00	14:00	15-12-25 Aula 61	8:00	10:00	Convocada a Comisión Redactora de Norma (Secretaria General)
Mª José Abellán Hervás	1°	Enfermería - CÁDIZ	20806002 BIOQUÍMICA Y FISIOLOGÍA BÁSICA	6-11-25	Aula 61	10:00	12:00	7-1-26 Aula 61	9:00	11:00	Convocatoria de Consejo de Gobierno. En ese marco horario se impartirá, previo acuerdo con la Coordinadora de la asignatura, clase teórica de Medioambiente y Salud.
Blanca Lozano Chacón	1°	Enfermería - CÁDIZ	20806002 BIOQUÍMICA Y FISIOLOGÍA BÁSICA	14-11-25	Taller Enfermería 2	8:00	10:00	13-11-25 Aula 32	17:00	19:00	Cambio por motivos sobrevenidos con la docencia.
Blanca Lozano Chacón	1°	Enfermería - CÁDIZ	20806002 BIOQUÍMICA Y FISIOLOGÍA BÁSICA	14-11-25	Aula 31	12:00	14:00	13-11-25 Aula 32	15:00	17:00	Cambio por motivos sobrevenidos con la docencia.
Blanca Lozano Chacón	1°	Enfermería - CÁDIZ	20806002 BIOQUÍMICA Y FISIOLOGÍA BÁSICA	21-11-25	Taller Enfermería 2	8:00	10:00	20-11-25 Taller Enfermería 2	10:00	12:00	Cambio por motivos sobrevenidos con la docencia.
Mª José Abellán Hervás	1º	Enfermería - CÁDIZ	20806002 BIOQUÍMICA Y FISIOLOGÍA BÁSICA	11-11-25	Aula 61	13:00	14:00	7-1-26 Aula 61	11:00	12:00	Evitar impartir 4 horas seguidas de la misma asignatura.
Mª José Abellán Hervás	1°	Enfermería - CÁDIZ	20806002 BIOQUÍMICA Y FISIOLOGÍA BÁSICA	20-11-25	Aula 61	10:00	12:00	21-11-25 Aula 61	8:00	10:00	Cambio consensuado con la Profesora Lozano. Reserva de aula realizada.
José Manuel Romero Sánchez	1º	Enfermería - CÁDIZ	20806004 BASES TEÓRICAS Y METODOLÓGICAS DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERÍA	14-11-25	Aula 61	10:00	12:00	26-11-25 Aula 61	13:00	14:00	A petición del alumnado, la clase del 14 de noviembre de 10 a 12 h. pasa a los días 26 y 28 de noviembre de 13 a 14 h.
José Manuel Romero Sánchez	1°	Enfermería - CÁDIZ	20806004 BASES TEÓRICAS Y METODOLÓGICAS DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERÍA	14-11-25	Aula 61	10:00	12:00	28-11-25 Aula 61	13:00	14:00	A petición del alumnado, la clase del 14 de noviembre de 10 a 12 h. pasa a los días 26 y 28 de noviembre de 13 a 14 h.
Ester Gilart Cantizano	1°	Enfermería - CÁDIZ	20806004 BASES TEÓRICAS Y METODOLÓGICAS DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERÍA	12-11-25	Taller Enfermería 1	15:00	19:00				El taller del día 12 de noviembre de 2025 de 15 a 19 h. se aplaza por cuestiones sobrevenidas. Se determinará la fecha de recuperación de acuerdo con el alumnado afectado a la mayor brevedad posible.
Gonzalo Pérez Arana	1°	Enfermería - CÁDIZ	20806001 ANATOMÍA HUMANA	20-10-25	Aula 61	8:00	10:00	21-11-25 Aula 61	16:00	18:00	Se solicita registro de incidencia docente, para recuperación de clase interrumpida por indisposición grave de una estudiante que tuvo que ser atendida hasta la llegada de los servicios sanitarios de emergencia.
José Manuel Romero Sánchez	10	Enfermería - CÁDIZ	20806004 BASES TEÓRICAS Y METODOLÓGICAS DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERÍA	24-11-25	Taller Enfermería 1	8:00	14:00				Por cuestiones sobrevenidas de fuerza mayor, se anulan los talleres del lunes 24 de noviembre del grupo P2 tenía de 8 a 10 h, el grupo P3 de 10 a 12 y el grupo P6 de 12 a 14 h. El resto de talleres permanecen sin cambios. Todos los talleres que permanecen pasan, si tenían otra ubicación, al TE1. Se establecerá nueva fecha para los talleres anulados a la mayor brevedad posible.
Olga Paloma Castro	1°	Enfermería - CÁDIZ	20806004 BASES TEÓRICAS Y METODOLÓGICAS DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERÍA	9-12-25	Aula 61	8:00	9:00	10-12-25 Aula 61	14:00	15:00	Por reorganización de la docencia por baja de una de las profesoras de la asignatura se solicita modificación del horario. Las dos horas previstas el día 9 de noviembre de 8:00 a 10:00 se eliminan. Una de estas horas se recuperará el día 10 de diciembre de 14:00 a 15:00 h. La otra hora se recuperará el día 8 de enero de 12:00 a 13:00 h.
Olga Paloma Castro	1º	Enfermería - CÁDIZ	20806004 BASES TEÓRICAS Y METODOLÓGICAS DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERÍA	26-11-25	Aula 61	13:00	14:00	8-1-26 Aula 61	13:00	14:00	Tras la baja de una de las profesoras de la asignatura hemos tenido que reestructurar la docencia. La solicitud es pasar la hora de 13:00 a 14:00 del día 26 al 8 de enero.
Olga Paloma Castro	1º	Enfermería - CÁDIZ	20806004 BASES TEÓRICAS Y METODOLÓGICAS DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERÍA	28-11-25	Aula 61	13:00	14:00	8-1-26 Aula 61	14:00	15:00	Reestructuración docencia. Solicito trasladar la hora del viernes 28 de noviembre de 13:00 a 14:00 al día 8 de enero de 14:00 a 15:00 h.
Olga Paloma Castro	1°	Enfermería - CÁDIZ	20806004 BASES TEÓRICAS Y METODOLÓGICAS DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERÍA	26-11-25	Taller Enfermería 1	8:00	20:00				Por razones de salud de la profesora de la asignatura que tiene esa docencia asignada y al no tener todavía sustituto de la misma, tenemos que cancelar este taller, en su horario de mañana y tarde. La fecha para solventarla se tendrá que establecer con la persona sustituta.
Mª José Abellán Hervás	1°	Enfermería - CÁDIZ	20806002 BIOQUÍMICA Y FISIOLOGÍA BÁSICA	3-12-25	Laboratorio	11:00	13:00	7-1-26 Laboratorio	12:00	14:00	El día 3 de diciembre se ha convocado reunión de la Comisión Redactora de Normas
José Manuel Romero Sánchez	1°	Enfermería - CÁDIZ	20806004 BASES TEÓRICAS Y METODOLÓGICAS DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERÍA	24-11-25	Taller Enfermería 1	8:00	15:00	9-12-25 Taller Enfermería 1	8:00	15:00	Los talleres de los grupos P2 y P6 anulados el 24 de noviembre se recuperarán el 9 de diciembre de 8 a 10 h. el grupo P2 y de 13 a 15 h. el grupo P06.
José Manuel Romero Sánchez	1°	Enfermería - CÁDIZ	20806004 BASES TEÓRICAS Y METODOLÓGICAS DE LOS CUIDADOS DE ENFERMERÍA	9-12-25	Taller Enfermería 1	8:00	15:00	9-1-26 Taller Enfermería 1	8:00	14:00	Los talleres pendientes de situar en el horario de los grupos P01 a P06 se realizarán el día 9 de enero. Los grupos P01 y P02 de 8 a 10 h., P03 y P04 de 10 a 12 h. y P05 y P06 de 12 a 14 h.
Mª José Abellán Hervás	1°	Enfermería - CÁDIZ	20806002 BIOQUÍMICA Y FISIOLOGÍA BÁSICA	2-12-25	Aula 61	10:00	13:00	4-12-25 Aula 61	12:00	14:00	Por necesidades institucionales sobrevenidas se permutan 2 horas de clase el día 4/12/25 con la asignatura Medioambiente y Salud y 1 hora de 12:00 a 13:00, acordado con la profesora.
Mª José Abellán Hervás	1°	Enfermería - CÁDIZ	20806002 BIOQUÍMICA Y FISIOLOGÍA BÁSICA	2-12-25	Laboratorio	8:00	10:00	17-12-25 Laboratorio	12:00	14:00	Por necesidades sobrevenidas se traslada la actividad de laboratorio del día 2 al 17 de diciembre.